Contra scōam pbationē af: qz si virtus limitat sibi certū gradū intensionis et subito acquiritur: sequit' qd aliqua totalis latitudo subito acquiratur: p3 pūi falsum: qz ois qualitas gradualis pōt esse termin' alterationis. p3 qz potest acquiri alicui subiecto et non nisi per alterationes sed termin' alterationis partib' et successiue acquiratur. p3 qz mot' est acquisio pūi post parces vltius ad qd tendit. igit ois qualitas gradualis pūb' et successiue acquiratur.

Contra tertā af qz si qd ex pūi acquiratur subito acquiratur et nō successiue sequit' qd qualitates scōe vt vcs et saporē subito acquirantur et nō successiue p3 qz acquirunt per trāmutatōz factā in qualitatib' pūi: pūi tū falsum qz ad qualitates oēs tertie spēi est per se alteratio 7 pbi. et pūter sunt per se successiue acquiribiles. Rf datur ad primū: et of qd virtutes sunt moderatrices passionū nō vident extinguere eas oīno: sed eas ad mediocritatē redigere qd solū corū

prim' h pūi passiones repugnātes rōi ad generationes virtutis nō sūt oēs fm vero sic oīs oīs corrumpuntur: qd ad formā argumētū negat p. q sequantur virtutes et tranquillitates animi et impassibilitates qz hoc sequeretur. si oīs passioes corrumpantur q nō conceditur: nō sūt sequitur si alique corrumpantur et alique non.

Ead scōm of qz in duob' casib' tū contingit formā gradualē subito acquiri subiecto et nō successiue. primū qd subiectū est in vitia dēpde ad formā recipiendā sicut est aer respectu luminis et intellectus respectu scie: qz tunc per solā pūtiā agentis sine alteratiōe subiectū recipit formam: si nō sit ei aliquod impedimentum. Quod si esset requiritur prius mutatio per accūs qua remouet impedimentū: sicut si clausio fenestre pūbiberet lumē recipi in aere: requiritur prius apertio fenestre. Sū cum intellectus nō intelligat sine fantasmate: opz prius alterare sensum ad recipiendū fantasma. et sic remouet impedimentū intellectus. Scōo subito acquiratur forma gradualis qd acquiritur ex pūi. i. per alterationē factam in alio ita qd talis forma nō terminet intrinsece talem alterationē: sed extrinsece tū: sicut forma substantialis acquiritur per alterationē factā in qualitatib' pūi et virt' moralis acquiratur per alterationē factā in passionib' appetitus sensitui.

Quare ad formā argumētū pce' p' et pūi. i. q aliqua latitudo forme subito acquiratur. Et ad pbationē negatur qd omnis qualitas possit eē se per se alterationis. i. tanqz terminus intrinsecus alterationis. sed solum qualitates tertie spēi per philosophum septimo pbi.

Ead tertiu oicif qd illud qd acquiratur solū ex pūi. i. per alterationē factam. in alio subito acquiratur et nō successiue sic sūt virtutes et scie acquiruntur quare solum subito acquirunt et nō successiue. equalitates vero. scōe vt colores et saporē nō solum acquiruntur ex consequenti. i. p mutationem factam in qualitatib' pūi. sed etiaz per alterationem factam in eis quare successiue acquiruntur subito acquirunt et non successiue. Et si forte nō acquiruntur sine alteratione alteri subito acquiruntur.

Et his patet Rf. nō ad argumenta in principio questionis facta ad primum admittit' pūpōsitū scz qd virtus sit bona dispositio rectificans appetitum ad bene operandū. ad argumētum vero negatur qd quādoqz quis habuerit virtutes sub certo gradu intensionis pūi habuerit eā sub remissiori gradu. Et ad pbationes cum dicitur qd aliter sequitur qd aliqua totalis latitudo forme subito acquiratur: cōcedit' consequentia et pūi: ut dictum est.

Ead scōm negat p. i. qd daret remississima dēpō potens rectificare appetitū. Et ad pbationē cū dicitur sicut ergo in pūo h virtutis si datur: et q

ro verum sic remississima aut no. admittit totum
Et dico qd no est remississima, qd no val. remissi-
sima dispo potes rectificare appetitu. r no est, qd si
pot rectificare appetitu agit in ea a. pponde ma-
lous lequalitatis qd maior ea pot rectificare ap-
petitu. Et cu tu infero igit passio fuit remissior.
negat consequentia: qd illa tota simul fuit subito
acquisita si aut successiue acqeret bene sequer-
retur qd prius fuisset remissior. qd ec.

Circa dicta occurrit alique difficultates. p
difficultas est de mo gnationis virtutis. s. an ge-
neret successiue. s. p partes post parte an subito

Et arguit primo qd successiue gnatur pro via
mantuant qd successiue corripuntur dispo nes si
ue passiones repugnans roni recte virtuti. igit
successiue gnatur virtus. r qd si vna corripitur
successiue corripitur reliquis successiue gnatur
ans pbatur qd cu tales passiones corripantur
ex frequentatis actib⁹ ex quibus gnatur virtus
scdo ethi. aut ergo qd actus corripit aliqd de si-
lis passionib⁹. aut aliqs sic r aliqs no. si of pat^m
bi intensi: si dicit scdm no est ronabile qd aliqs
actus corripat aliquid. r aliqs no. nisi forte vi-
catur qd ultim⁹ act⁹ corripit magis pp maiores
dispo nes sed hoc dato sequit qd vnus actus gnatur
virtute contra phm secudo ethi. dicent⁹ qd ex
multis actib⁹ gnatur virtus r no ex vno tantu.

Itaque arguit sic pro via coi qd virt⁹ gnatur
subito r no successiue qd virt⁹ est qualitas de dif-
fili mobilis per phm: igit virtus est quali-
tas limitas sibi certu gradu intensiois r qd quia
fizio forme in subiecto no est nisi pp intensioes
eius: habitus. n. no est fizio dispositione. nisi qd
intensior est: sed quilibz gradus limitatus subito
inducitur: igit quelz virtus subito inducitur:
r no successiue.

R^o de hoc sunt due opioes. Una est mantua-
ni dicentis qd virtus successiue gnatur: sicut que
libet forma gradualis. ad ratione in op^m negat⁹
p^o illa virtus est qualitas difficile mobilis igitur
limitat sibi certum gradum intensiois: qd de ra-
tione virtutis solum est qd repugnet dispositioni
virtuose r rectificet appetitu: sed no qd limitat si-
bi certu gradu intensiois. ad pbatione negat⁹
q^o fizio forme in subiecto sit solu extensione for-
mo etiã est ex dispositione subiecti: qd idẽ grad⁹
caloris in ferro ignito r stupa ignita fizio est in
ferro qd in stupa: quare no est ex intensioe for-
mo.

Alia est opio coi dicentis qd virtus subito ac-
quiritur r no successiue tuz qd limitat sibi certu
gradu intensiois. tum qd ex consequenti acqrit.

Ad rone in op^m pot negari ahs. s. qd succes-
siue corripantur dispo nes siue passiones repu-
gnantes roni recte r virtuti qd sicut in cauatio-
ne lapidis a guttis aque cadentib⁹ sola ultia gu-
ta cauat lapidem. r alie disponunt sic in cor-
ne passiois appetitus sola vltima operatio virtuo-
sa corripit passiones. r alie disponunt. Et ad ra-

tionẽ cum inferi ergo vna sola operatio gnabit
virtutem sicut vna sola operatio corripit passio-
nes negat⁹ p^o: qd vna sola no est sufficiens per se
corripere sed mediantibus aliis.

Et aliter dicitur r meti negado consequentis
admisso ahs: qd lz passiones successiue corripun-
tantur no oz qd virtus successiue acquirat. quo-
nia nec virtus nec aliqd virtutis pot stare cum
passione repugnante roni. r ad pbatione neg⁹
q^o passiones sint pprie corripit virtuti qd contra-
ria sunt que posita sub eodem genere maxie di-
stant r. qualiter no sunt ista.

Et si quereretur: qd ex vno actu no pot genera-
ri virt⁹ cu ex vno actu gnatur scia. s. ex demitode
r eo maxime cu vnus actus possit esse ita inten-
sus qd equialet virtualiter multis actibus.

R^o dicitur qd cu est qd intellectus est in vltima
dispositione ad recipiend⁹ scientiaz: id vnus ac-
tus sufficit generare sciam in eo: sed appetit⁹ no
est in vltima dispo ad recipiend⁹ virtutes quia
habet multas passiones repugnantes.

Et ad illud qd addit dicit qd vnus actus qd
tuz intensus non potest equialere multis
actibus sufficientib⁹ generare virtute qd si possit
per virtute diuina aliis equialere posset gene-
rare virtutem.

Et si dices qd ergo ex vno actu augmentat⁹
virtus si ex vno actu no pot generari virtus.

R^o respondet negando qd ex vno actu tm augu-
mentetur virtus sed ex multis augmentat⁹ qui
libet tamẽ actus auget vel disponit ad augumẽ-
tum si sit similis virtuti no solu fm qualitate lz
fm modum pteicipationis r ei⁹ intensio sup ex-
cedat intensioem habitus.

Dicitur et qd admisso assupto ca diuersitatis
est: qd in augmentatione no reperitur repugnans
in appetitu sicut in gnatione.

Et si dices qd ex vno actu corripitur virt⁹
qd pp semel delinquere corrupta est virt⁹ r th ex
vno actu no generatur virtus.

R^o respondet qd licet ex vno actu uirtuose cor-
rumpat uirtus in quatum meritoria qd per illu
actum tollitur gra tame no corripitur virt⁹ mo-
ralis ex vno actu: qd virtus est habitus difficile
mobilis.

Scda difficultas est de mo augumẽtandi uir-
tutem. s. an augmentatio virtutis fiat per addi-
tionem gradus ad gradum.

Et arguit pri^o qd sic qd in augumẽtatione qd
tutatis no fit augum^m nisi p additione quantita-
tis ad ptefitez quantitate igit r in augumẽtatione
forme no fit augumẽ^m nisi p additione gradus
formalis ad gradu ptefitez: r qd traslatu e no-
men augumẽti a quantitate corporali ad alias for-
mas que intendunt r ahs est phi primo de ge-
neratione dicentis. Est eniz augumẽtu ptefizi
quantitati ad difamentum:

In op^m ar: qd si in formis que intenduntur
d uij

fleret augmentatio for^o p additionē grad^o forma
lis ad gradū p̄teritē. sequeret q̄ in of tali au
gmentatione for^o variaret fm sp̄m: p̄his est sc̄o
ueniēs: pbatur 7^o qz 9^o me^o dicit p̄his q̄ forme
sunt sicut n̄eri sed p̄ p̄cunq; additionē factā
ip̄i n̄ero variatur sp̄s n̄eri. igit per additio
nē factā ip̄i forme variatur sp̄s forme.

R^o de hoc sunt opiones contrarie. Op̄io mo
dernorū est q̄ in formis q̄ intendunt r̄ remittunt
intētio for^o siue augmentatio forme q̄ idēz ē
fit per additionē ptis formalis ad partē forma
lem. Et hec op̄io bipartita est. qz maior ps dī
cit q̄ intensio fit per additionē partis formalis
ad partē formalem vtraq; remanēte: r̄ cum bis
tenet mantuanus.

Aliū vero dicit q̄ intensio fit per additionē ptis
formalis r̄c. sed nō vtraq; remanēte qz in aduē
tu posteriori semp̄ corrūpitur p̄ior gradus r̄ cū
bis tenet burleus.

Ratio mantuanū est: qz omē q̄ corrūpitur v̄
corrūpitur a suo contrario. vel ad corruptionem
sibi vel ad remotionē agentis a quo dependet in
p̄seruari sed gradus p̄teris forme in aduētu po
sterioris nō corrūpitur a contrario: qz grad^o po
sterior nō p̄triat ei nec corrūpitur p̄ corruptio
nem subiecti: qz s̄m remanet nec corrūpitur p̄
remotionē cause conservantis ut p̄tigitur nul
lo modo corrūpitur.

Ratio vero burlei est: qz dī. 9^o. me^o. sp̄s dīnt
quecunq; in eodē subiecto exītia differentiā ha
bent. igitur plures gradus forme nō se compa
tūtur ad inuicem.

Ad hoc diceret alius q̄ p̄his intēdit q̄ accēntia
que sunt in eodē subiecto dīnt sp̄s: si non consti
tūtur aliqd̄ v̄nū ex illis. nō ex gradibus forme
fit vna totalis forma. quare r̄c.

Ad aliā diceret burleus q̄ gradus p̄teris cor
rūpitur in aduētu alterius pp̄ incōpossibilitatē
quā h̄z cum illo: qz duo gradus eiusdē sp̄i non
possunt stare in eodem subiecto.

Ad rōnez vero alteri^o opionis principalis dī
q̄ forma abstracta p̄t dupliciter p̄siderari: vno^o
fm gradū specificū r̄ eēntiale. s. ut p̄scindit a
suppositis. Aliomodo p̄t cōsiderari fm grad^o
indivuales r̄ accēntiales quos h̄z in suppositis
primo mō forma nō intēditur nec remittit r̄ sic
forme sunt sicut numeri. 2^o mō forma intēditur
p̄ additionē talis gradus: accēntialium r̄ sic non
variatur sp̄s. Et primo mō forma non suscipit
magis r̄ minus. sc̄do mō sic.

Alia op̄io totū dicit q̄ augmentatio r̄ dīnu
tio in formis q̄ intēdunt r̄ remittūt nō est ex p̄e
for^o fm se considerate sed ex diuersa p̄icipatiōe
sibi r̄ ideo b^o i augmentū non fit p̄ additionem
for^o ad formā sed p̄ h̄ s̄m magis vel minus p̄i
cipat talis for^o qz sicut per agēs q̄ est actu fit ali
quid actu calidū quasi de nouo incipiēs p̄icipa
re forma. non q̄ fiat ipsa forma ut pbat 7^o me^o.

ita per actionē iū: r̄ illoz ipsius agētis efficiē ma
gis calidum tanq̄ p̄fectus p̄icipans formalis nō
tanq̄ forme aliquid additur.

Et h̄ op̄io bipartita est: qz qdā dicit v̄t q̄ nulla
forma que dī intēdit vel remittit dicit augeri per
additionē forme ad ipsā sed tm̄ per habitudines
ad subiectū q̄ dī in format. qz nulla talis ex se su
scipit magis r̄ minus sed in ordine ad subiectū
iuxta illud p̄bi in predicamēto qualitatis. quali
tas non suscipit magis nec min^o: sed quale r̄ iux
ta illud forma est in simplici r̄ invariabili eēn
tia cōsistena.

Aliū vero ex q̄b: s est thomas. dicit q̄ licet
in formis corporalibus nō multū videat fieri au
gmentū p̄ additionē forme. s̄z solū p̄ participa
tionē subiecti tamē i formis sp̄ialibus p̄t fieri
augmentū p̄ additōz forme r̄ per participati
onē subiecti. sic enī sc̄ia auget r̄ virt^o. Et notan
ter of in p̄ia parte nō multū. qz ēt aliqd̄ in for
mis corporalib^o fit augmentū forme per addi
tionē forme sed raro. sic enī auget motus p̄for
ma dīmiuta qz et addit aliquid fm t̄ps in quo
est r̄ fm viā per quā est. r̄ tamē manet eadem
sp̄s. p̄pter vnitatē termini ad quē auget ēt fm
participationē subiecti. hec thomas fa se.

Ad rōem vero alteri^o opionis principalis
cū dicit q̄ sicut augmentatio fit i q̄ntitate p̄ ad
ditionē q̄ntitatis. ita in qualitate p̄ additionēz
qualitatis: n̄icitur q̄ similitudo valet q̄ntū ad de
nominationē subiecti. sed nō q̄ntum ad additio
nē forme. qz cū qualitas sit indivisibilis nō po
test fieri sibi additio s̄z q̄ntitati sic cū sit diuisibil^o
Et si quererēs q̄ si virt^o intēdit v̄ stare i me
diocritate cū alī sit sup̄ medietatē latitudinis.

R̄ndetur q̄ dicit stare i medio affectionū r̄
operationū q̄ sunt inter sup̄ abundantia r̄ defe
ctuz r̄ non accipit me^o h̄ per respectū ad lau^o

Et si dicerēs q̄ difficult^o est attingere me^o q̄
extremū cū v̄nū extremū sit magis distans.

R̄ndetur q̄ mediū rōnis est illud q̄ difficult^o
attingitur q̄ extremū r̄ nō medium rei.

Et si dicerēs. q̄ virtus est permanentior sc̄ia
cū sc̄ia habeat s̄m in corruptibile. s. intellectum
possibile. r̄ virt^o h̄eat subiectū corruptibile. s. ap
petitū sensituum.

R^o q̄ virt^o dī permanentior q̄ntum ad vsuz. qz
magis assidue v̄timur virtute q̄ scientia. r̄ hec
de ista questione sufficient.

Veritur. 9^o. v̄rū vel p^o. h̄ in quo for.
erit sanus. Et at q̄ nō argumētus mā
tuanū. Et p^o. ubi q̄ m̄tet ab egritudine

in sanitate. qz si sit dare p̄m̄ h̄ sanitatis. sit. a.
illud p̄m̄ū h̄. b. sanitatis. Et at cōtra sic. b. sa
nitas p̄ficiē opōnes n̄ales igit s̄z aliqd̄ p̄portio
nē agit p̄ficiendo. r̄ p̄ p̄his remissior est potēs p̄
ficere sed imediate aī a. h̄ fuit in infinituz p̄p̄
remissior q̄ in. a. h̄ igit imediate ante. a. h̄ fuit
potēs p̄ficere p̄z^o cū maior minor p^o. qz at̄ sed/

remur q̄ aliqua totalis latitudo effz subito p̄du-
cta. quod est inconueniens.

Itē b. sanitas in a. h̄ est sub certo gradu inē-
fionis: igit̄ imediate ante hoc fuit sub remissionē
p̄z. q̄ nulla latitudo subito acquiritur. & si sic q̄
a. nō est primū h̄.

Itē b. sanitas est in infim̄ remissibilis ergo. a.
nō est p̄m̄ h̄. et p̄z. q̄ si a. est p̄m̄ h̄ eius aut. b.
est remississima sanitas aut nō si sic nō est in infim̄
remissibilis si nō aut imediate aī hoc h̄ fuit aut
nō. si sic hoc nō est primū h̄ eius si nō talis latitudo
est subito acquisita: q̄d est inconueniens.

Scdo p̄ncipalit̄ aī q̄ nō datur p̄m̄ h̄ sanita-
tis ubi q̄s mutet a pura priuatione sanitatis in
sanitate: pura per leceptionē aīalis. Et arguit sic
nō dat primū h̄ for' aīalis. q̄ nō datur p̄m̄ h̄ sa-
nitatis aīalis: p̄z. q̄ nō p̄m̄ est aīal. q̄ sit sanum
& eōtra. aīis p̄bat: q̄ nō prius for' est q̄ infor'
sed nō dat primū h̄ in quo forma informat: quia
Incessiue informat sicut successiue corrupit for'
p̄cedēs rōe dispōnūz successiue corruptaz. q̄ z.

Inop' aī z p̄. q̄ si fuerit transi' ab egrī in
sanitate: q̄ det primū h̄ sanitatis. Et aī sic. nō
datur vltimū h̄ egritudinis igit̄ datur primū h̄
sanitatis. t̄z. q̄ q̄ncunqz nō dat vltimū forme p̄-
cedētis. dat p̄m̄ forme sequētis. aīis p̄batur q̄
si nō nō op' .i. q̄ det vltimū h̄ egritudinis z sit
a. vltimū h̄ b. egritudis. Et aī. b. egritudo i. a.
h̄ ledit operationes igit̄ fm̄ aliquā p̄portionē le-
dit. z per p̄is imediate post a. h̄ ledet p̄z. quia
aliter totalis latitudo egritudis subito dep̄dēt.